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Budzimy się po zimie – inauguracyjne spotkanie 

robocze 

 

Musimy się przyznać otwarcie: nasz SU trochę przyspał podczas 

pandemii       Nauka zdalna, problemy zdrowotne naszych opiekunów, mnóstwo zaległości  

w zakresie przedmiotów zawodowych, które NAPRAWDĘ trudno opanować on-line bez 

dostępu do pracowni zawodowych – wszystko to nas przytłoczyło i wywołało totalny marazm 

w kwestii działań społecznych. 

Byliśmy jak ten stary niedźwiedź, co to mocno śpi.  

Ale… 

24 lutego 2022 wybuchła wojna za naszą wschodnią granicą, a huk spadających bomb stanowił 

skuteczną pobudkę. 

Poderwaliśmy się wstrząśnięci bieżącymi wydarzeniami, ale też mocno zmotywowani do 

pracy. 

 

 

Rekrutacja  uzupełniająca do SU ZS1, w klasach pierwszych 

Spotkanie robocze, ustalenie planu działań w związku wybuchem wojny  

w Ukrainie, rozpoczęcie akcji „Jesteśmy z Wami” – 28.02.2022 

 

Przeprowadziliśmy przyspieszoną rekrutację uzupełniającą wśród pierwszoklasistów, którzy 

nawet nie wiedzieli, że w naszej szkole działa jakiś Samorząd. Tak, tak – wstyd się przyznać! 

Ale nie było czasu na samobiczowanie, trzeba było szybko działać. 

Odpuściliśmy sobie ceremonialne powitania i klasyczne warsztaty integracyjne. Nasze 

pierwsze spotkanie w nowym składzie było zarazem spotkaniem roboczym. 

Od razu wygenerowaliśmy na gorąco kilka pomysłów, które konsekwentnie realizowaliśmy  

w ciągu następnych dni. Wszystkie kręciły się oczywiście wokół tematu: jak wesprzeć na miarę 

naszych możliwości obywateli Ukrainy, a zwłaszcza naszych ukraińskich szkolnych kolegów, 

którzy przeżywali teraz bardzo trudne chwile. 

Wymyślone na gorąco hasło, stało się motywem przewodnim wszystkim kolejnych akcji: 

proste i jednoznaczne w przekazie:   

„JESTEŚMY Z WAMI” 
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Od razu też opracowaliśmy pierwsze ogłoszenie 

 

OGŁOSZENIE 

 
We wtorek 8 marca Samorząd Uczniowski zaprasza do udziału w akcji  

UKRAINA JEST KOBIETĄ. 

Planujemy zorganizować kiermasz, na którym będzie można zaopatrzyć się w bransoletki 

wyrażające solidarność z Ukrainą, oraz posmakować słodkości. 

W rewanżu: mile widziane wpłaty na jedną z oficjalnych zrzutek na pomoc Ukrainie (będziemy 

udostępniać adresy i linki). 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY do wsparcia akcji: 

PO PIERWSZE: Osoby które są gotowe, aby upiec/ugotować smakołyki na kiermasz (podaj imię, 

nazwisko, klasa i jakiś kontakt: najlepiej telefon) 

PO DRUGIE: Osoby, które chcą uczestniczyć w warsztatach tworzenia bransoletek na rzecz 

wsparcia Ukrainy. (Osoby zainteresowane, niech podadzą imię, nazwisko, klasa, i jakiś kontakt: 

najlepiej telefon) 

Warsztaty te odbędą się w poniedziałek (7 marca), w godzinach od 11:35 do 15:10 (5-8 lekcja) 

Podczas tych warsztatów będziemy robić bransoletki rozdawane później na kiermaszu. 

Bransoletki będą w kolorach flagi Ukrainy, a ich zrobienie nie należy do trudnych. Warsztaty 

odbędą się w czytelni. 

Zapraszamy tych, którzy chcą pomóc, a nie opuścić lekcje. Warsztaty trwają 4 lekcje, aby więcej 

osób miało możliwość skorzystania z nich, można przyjść na 1 godzinę lub na dłuższej. 

Nieobecności te będą usprawiedliwione, Z WYJĄTKIEM sytuacji, kiedy przyjdziecie na warsztaty, 

aby UNIKNĄĆ SPRAWDZIANU       
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grafika: @aleksanderzawada 

 

1. Pierwsza akcja solidarności z Ukrainą: 

Nazajutrz po naszym pierwszym spotkaniu zaczęliśmy przygotowania do realizacji kolejnych 

punktów z naszej listy.  

Na pierwszy ogień poszły zadania, które były najłatwiejsze do realizacji i w klarowny sposób 

wyrażały nasze stanowisko. W głównym holu, na wprost wejścia do szkoły zawisł – wykonany 

przez Malwinę i Adama – transparent wyrażający wsparcie, w języku polskim i ukraińskim 

(„Jesteśmy z wami”). 

A przy drzwiach wejściowych, od samego rana, przedstawiciele SU rozdawali uczniom ZS1  

i Szkoły Mistrzostwa Sportowego oraz pracownikom obu szkół: niebiesko-żółte tasiemki (w 

formie bransoletek, breloczków do kluczy, do plecaków, etc.)  
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AKCJA 2 

Warsztaty tworzenia biżuterii – bransoletki solidarnościowe 

 

7 marca 2022 zaprosiliśmy naszych kolegów i koleżanki na warsztaty tworzenia bransoletek  

w barwach Ukrainy. W ostatniej chwili dotarły zamówione przez Internet koraliki, a Maja  

i Julia z 1d przygotowały stanowiska pracy w naszej gościnnej szkolnej bibliotece.  

W warsztatach wzięło udział ponad 40 uczniów – przedstawicieli wszystkich klas. 

Efektem wspólnej pracy było nie tylko półtora setki bransoletek solidarnościowych, ale 

AUTENTYCZNA solidarność miedzy pracującymi ramię w ramię uczniami z różnych klas! 

Żadne „warsztaty integracyjne” nie zrobiłyby takiej roboty! 

Był to też prawdziwy chrzest bojowy dla naszych pierwszoklasistek: samodzielnie 

poprowadzić z sukcesem tak duże przedsięwzięcie! Gratulacje Dziewczyny! 
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AKCJA 3 

Stworzenie „rodzinnej” mapy Ukrainy  

Równolegle z pozostałymi przedsięwzięciami, powstał kolejny projekt wyrażający nasze 

poparcie dla  uczniów naszej szkoły pochodzących z Ukrainy. 

W centralnym miejscu szkoły, tuż obok naszej Strefy Przyjaźni, powstała mapa Ukrainy, na 

której zaznaczone zostały imiona oraz rodzinne miejscowości naszych ukraińskich koleżanek  

i kolegów – uczniów ZS1. 

Mapę wykonały – wkładając w  to ogrom serca – Maja i Nadia z kl.1b 
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AKCJA 4  

KIERMASZ SOLIDARNOŚCI 

Na 8 marca Samorząd Uczniowski ZS1  zaproponował akcję pod tytułem „UKRAINA JEST 

KOBIETĄ”. 

Zorganizowaliśmy kiermasz, na którym można było zaopatrzyć się w stworzone dzień 

wcześniej bransoletki wyrażające solidarność z Ukrainą oraz posmakować słodkości. 

W rewanżu: mile widziane wpłaty na jedną z oficjalnych zrzutek na pomoc Ukrainie. 

Udostępniliśmy wiarygodne adresy i linki.  

Nie zabrakło osób, które okazały się gotowe, aby upiec/ugotować smakołyki na kiermasz! 

Niektóre wypieki to był prawdziwy majstersztyk kulinarny! 

Celem akcji było finansowe wsparcie Ukrainy, ale też integracja społeczności ZS1 – bo była to 

chyba pierwsza tak duża akcja od czasu powrotu ze zdalnego nauczania. Atmosfera w szkole 

zdecydowanie się ociepliła i rzecz jasna: osłodziła        
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SZKOLNA CODZIENNOŚĆ 

Oczywiście nie samymi imprezami żyje szkoła       Aby zaplanować następne celowe działania, 

potrzebne było kolejne spotkanie organizacyjne – na którym opracowaliśmy nowe propozycje. 
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AKCJA 5 

ZBIÓRKI MAKULATURY 

W międzyczasie zorganizowaliśmy (już po raz trzeci w tym roku) zbiórkę i wywóz makulatury, 

której sprzedaż zasila konto SU.  

Do skupu trafiło tym razem 140kg makulatury. Pieniądze może nieduże, ale wartość 

ekologiczna przedsięwzięcia warta jest zachodu       

 

  

 

MEBLOWANIE SZKOŁY 

Ta akcja nie została zaplanowana przez SU. Właściwie nie została zaplanowana przez nikogo. 

Staraniem jednej z naszych nauczycielek, udało się nam przejąć za symboliczną złotówkę dużą 

cześć mebli z likwidowanego biurowca znajdującego się w pobliżu. To pozwoliło nam 

umeblować  na nowo szkolne sale i pobyć się szaf, które pamiętały chyba czasy tuż powojenne! 

Wszystko to było możliwe dzięki zaangażowaniu uczniów, którzy przenieśli się  

z komercyjnych siłowni na szkolne korytarze i pomogli zagospodarować przestrzeń. Duży zysk 

dla szkoły, jeszcze większy dla planety (bo całkiem dobre meble trafiłyby do utylizacji :O). 

Ale najważniejsze dla nas, to że udało się wygospodarować także nowe stoły i siedziska do 

planowanych od dawna stref nauki i relaksu dla naszych uczniów! Projekt zawieszony na czas 

trwania pandemii – wraca do życia! Teraz opracowujemy projekty ściennych malowideł,  

a dziewczyny z klas odzieżowych zasiadają do szycia pokrowców na kolejne siedziska, bo 

palety mamy od dawna przygotowane! 
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AKCJA 6 

Nasze dary dla Polaków mieszkających na Ukrainie, podopiecznych 

Fundacji "Studio Wschód" oraz dla ukraińskich uchodźców, którzy 

przybyli do Wrocławia… 
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AKCJA 7 

Dzień bez plecaka  

Dzień bez plecaka nie jest oczywiście naszym autorskim pomysłem. Jednak, aby wnieść ducha 

zabawy i odpocząć trochę od trudnych tematów i wojennych niepokojów, przeprowadziliśmy 

spontaniczną akcję inspirowaną pomysłem zaczerpniętym z sieci, dołączając do innych 

wrocławskich szkół, które bawiły się w podobny sposób. 

Śmiechu było co niemiara i miło było tak beztrosko, ale pomysłowo spędzić dzień. 

Nie docenialiśmy kreatywności naszych kolegów i koleżanek! 
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AKCJA 8                                  

PIERWSZY  DZIEŃ WIOSNY   LOVE&PEACE 

Na powitanie wiosny zaplanowaliśmy naprawdę dużą imprezę integracyjną. Postanowiliśmy 

włączyć do zabawy wszystkie klasy. Ponieważ nasza biblioteka wzbogaciła się o nowe zbiory 

gier planszowych – postanowiliśmy przygotować festiwal planszówek. 

Starannie zaplanowaliśmy harmonogram spotkań tak, aby każda klasa mogła skorzystać  

z zaproszenia i aby nie powodować chaosu w planie funkcjonowania szkoły. 

W dniu imprezy przyszliśmy z samego rana, aby przygotować salę gimnastyczną, przynieść 

ławki i krzesła oraz przygotować dekoracje. 

Dzień wcześniej spotkaliśmy się w wąskim samorządowym gronie, aby przećwiczyć swoje role 

i wybrać Mistrzów dla poszczególnych gier. Każdy Mistrz Gry odpowiadał za swój stolik  

i umiał kompetentnie poprowadzić rozgrywkę i wyjaśnić zasady debiutantom. 

Aby jednak ubarwić ten szczególny dzień, zaproponowaliśmy jako motyw przewodni 

hipisowską modę inspirowaną hasłem PEACE&LOVE. Nie wszyscy uczniowie się przebrali, 

ale wszyscy naprawdę świetnie się bawili! Największym powodzeniem cieszyła się mafia 

prowadzona przez Adama i czarne historie przygotowane przez Malwinę. Ale pozostałe gry 

również znalazły swoich amatorów. Spotkanie uświetnił pokaz taneczny uzdolnionych 

pierwszoklasistek, bliźniaczek Julii & Hani z 1b, które zdobyły wyróżnienie w 30 edycji 

Konkursu Twórczości Scenicznej Młodych "Przekręt" w XVII LO im. A. Osieckiej. A na 

koniec całej imprezy spontaniczne karaoke zaproponowali uczniowie z 1c. 

To była naprawdę udana impreza i zdecydowanie spełniła pokładane w niej nadzieje na realną 

integracje całej społeczności uczniowskiej <3  

Na zakończenie, dla chętnych, przygotowaliśmy projekcję antywojennego musicalu „HAIR”. 
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AKCJA 9 

Konkurs na pracę plastyczną o przesłaniu antywojennym 

 

Konkurs na pracę plastyczną został zainaugurowany w Dniu Wiosny. Prace zostały wystawione 

w mini-galerii szkolnej oraz udostępnione na szkolnym profilu FB. 

Przeprowadziliśmy głosowanie i Nagrodę Publiczności zdobyła Maja  z kl.1d 
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Pozostałe prace też wzbudziły duże zainteresowanie: 
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AKCJA 10:   

Konkurs na protest song 

Pani Ania – nasza ulubiona Bibliotekarka – przygotowała dla nas literackie inspiracje. 

Natomiast prace naszych kolegów i koleżanek zostały wystawione w mini-galerii szkolnej oraz 

udostępnione na szkolnym profilu FB. 

Przeprowadziliśmy głosowanie i Nagrodę Publiczności zdobyła Sylwia z kl.3g 
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Nasz konkurs miał także specjalną edycję dla uczniów obcojęzycznych, których jest w naszej 

szkole kilkunastu i zostali zaproszeni, aby napisać w swoich ojczystym języku. 

 

Jeden z piękniejszych napisałam pierwszoklasistka Natasza. 

Мне донесли вернувшиеся птицы, 

что где-то началась опять война. 

И молодые парни на границе 

смерти смотрят в мертвые глаза. 

 

Им наливает кровь она в бокалы - 

выпить за любимых и семью. 

Пить за отца, за брата и за маму, 

и за солдата детскую мечту. 

А закусить она предложит жизнью, Победивших в поле боя нет. 

Приходит мёртвый с горькою полынью к каждому, кто выжил, на обед. 
 

Natalia P. kl. 1d 
 

Jej tłumaczenie własne 
 

Powracające ptaki przyniosły mi 

że gdzieś znów zaczęła się wojna. 

I młodzi chłopcy na granicy 

śmierć patrzy w martwe oczy. 

 

Nalewa im krew do kieliszków - 

pić bliskim i rodzinie. 

Pij za ojca, brata i matkę, 

i marzenia z dzieciństwa żołnierza. 

I zaoferuje coś do zjedzenia z życiem. Na polu bitwy nie ma zwycięzców. 

Zmarli przychodzą z gorzkim piołunem dla wszystkich, którzy przeżyli obiad. 

 

 
 

A to, prezentowany już, plakat antywojenny autorstwa tej samej Natalii. 
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Spotkanie – warsztaty w ramach Otwartych Drzwi ZS1 

 

W sobotę pomagaliśmy organizować Drzwi Otwarte Szkoły. Było sporo śmiechu i dobrej 

zabawy. Wzięliśmy częściowo udział w warsztatach w bibliotece, w trakcie których 

powstawały fantastyczne zakładki.  

 

 
 

Potem przyszła kolei na coś poważniejszego. Zasiedliśmy do jeszcze jednego spotkania 

roboczego, które dość szybko i niespodziewanie przerodziło się w coś w rodzaju warsztatu 

psychologicznego, który poprowadziła nasza opiekunka, pani Agnieszka Ratajczak-

Mucharska. Spotkanie to z pewnością dało nam do myślenia, pozwalając nam spojrzeć na naszą 

działalność z innej perspektywy. Było bardzo inspirująco! 
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AKCJA 11 

TYLKO MIŁE NIESPODZIANKI 

 
Dary dla ukraińskich uchodźców były gromadzone w naszej szkole od początku wojny. Teraz 

jednak postanowiliśmy przygotować własną zbiórkę, mając na uwadze dzieci uchodźców.   

Pomyśleliśmy, że te dzieci mają dosyć niepewności i okropnych „niespodzianek” 

przewracających ich życie do góry nogami. 

Dlatego wymyśliliśmy akcję pod nazwą „tylko miłe niespodzianki” i postanowiliśmy zebrać 

Kinder-niespodzianki i inne słodkości dla dzieci ukraińskich przebywających w ośrodku dla 

uchodźców (dawne V LO, przy ul. Grochowej). 

 

W akcji wzięli uczniowie naszej szkoły oraz Szkoły Mistrzostwa Sportowego, z którą dzielimy 

budynek. Nasi ukraińscy koledzy przygotowali dla dzieci – swoich małych Rodaków – miłe 

karteczki z życzeniami i słowami otuchy i wsparcia w języku ukraińskim. Przymocowaliśmy 

je do kartoników z soczkami i słodyczami. Wytłaczanki na jajka niespodzianki zostały pięknie 

ozdobione motywem świątecznym.  
 

18 kwietnia 2022 Natasza, Angelina i Hlib wraz z opiekunem SU – zawieźli dary do  dawnego 

V liceum, gdzie zostali bardzo mile i ciepło powitani przez wolontariuszy ośrodka – a słodycze 

rozeszły się w mgnieniu oka. Niestety, okazało się, że większość dzieci jest zainfekowana 

różnymi wirusami i pani koordynator wolontariatu nie zgodziła się, abyśmy spędzili z nimi czas 

na wspólnej zabawie – jak to mieliśmy w planach… Ale szansa przywołania uśmiechu na 

dziecięcych buziach i tak dostarczyła nam dużo emocji i radości. 
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AKCJA 12 

DZIEŃ NARODÓW 

- integracja z okazji Dnia Patrona 
 

Tradycją naszej szkoły są obchody Dnia Patrona, którym jest Mustafa Kemal Atatürk. 

W pandemicznej rzeczywistości uroczystości zostały zawieszone na dwa lata, a w tym roku, 

ponieważ w szkole trwa duży remont, między innymi naszej auli – zrezygnowaliśmy  

z programu artystycznego, którym żegnaliśmy maturzystów i świętowaliśmy Dzień Patrona. 

Zamiast tego zaproponowaliśmy naszym szkolnym kolegom podróż przez kontynenty  

i zaprosiliśmy ich do integracyjno-edukacyjnej zabawy w formie Dnia Narodów. 

Każda klasa wylosowała jeden kraj, który miała zaprezentować na swoim, własnoręcznie 

przygotowanym stoisku, z uwzględnieniem barw narodowych, potraw regionalnych i różnych 

ciekawostek dotyczących tego kraju. 

Impreza udała się znakomicie, ponieważ wszyscy uczniowie zaangażowali się i potraktowali 

swoje wyzwanie poważnie. 

Jednym z najpiękniejszych było stoisko stworzone przez uczniów pochodzących z Ukrainy – 

którzy przenieśli nam kawałek swojej Ojczyzny na szkolny korytarz i na nasze podniebienia. 

Rozmach całego przedsięwzięcia i jego autentycznie integracyjny charakter – zaskoczył same 

organizatorki: Julię, Olę i Kasię z 3d. Ale zebrały moc ciepłych recenzji zarówno od swoich 

rówieśników jak i od nauczycieli naszej szkoły. Na regionalne smakołyki załapali się także 

maturzyści, którzy tego dnia żegnali się z naszą szkołą, a dla nas wszystkich był to kapitalne 

wprowadzenie do nadchodzącej majówki! 

Zdjęcia mówią same za siebie… 
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Jak widać, była nawet ‘fotobudka’, własnoręcznie wykonana przez chłopców z 1A. 
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AKCJA 13 

 

Udział w szkoleniu  "Widzę - Rozumiem - Reaguję"  

 

 
 

Szkolenie "Widzę - Rozumiem - Reaguję" zorganizowane zostało w dn.19-20 maja 2022 przez 

Akademię Samorządów Uczniowskich przy współpracy z Młodzieżową Radą Miasta 

Wrocławia. Szkolenie skierowano do szkolnych grup wsparcia, mających na celu jak 

najszybsze włączenie młodzieży z Ukrainy we wrocławskie życie szkolne. Z naszej szkoły 

udział wzięły cztery przedstawicielki SU, uczennice kl. 3d: Ola, Kasia, Wiktoria i Daria. 

Spotkanie trwało dwa dni i dotyczyło 4 spraw. Główną była pomoc Ukraińcom 

zaaklimatyzować się w szkołach, a pobocznymi pomoc ogólna każdemu człowiekowi, który 

tego potrzebuje, pisanie regulaminu oraz pomoc i zrozumienie siebie samego. Prowadzący 

zadawali niekiedy ciężkie pytania na które ciężko było odpowiedzieć na forum, odpowiedzi 

zapisywaliśmy na kartkach lecz nie było konieczne, aby mówić je na głos. Rozmawialiśmy 

również o tym, co można wprowadzić dla uczniów z Ukrainy, żeby było im łatwiej się oswoić 

z tak trudną dla nich sytuacją i wiele z tych przykładów można wprowadzić w życie (to są 

pomysły z pierwszego dnia z kartek). Uczyliśmy się również jak napisać poprawnie regulamin, 

aby nie było później problemów po podpisaniu go, co jest przydatne w przyszłości. Drugiego 

dnia mówiliśmy już głównie o tym jak się zachować, gdy ktoś pomocy potrzebuje i o tym mówi 

otwarcie, ale również gdy to pokazuje nieświadomie i nie chce się do tego przyznać. Myślę, że 

wielu osobom przydałyby się takie zajęcia, ponieważ otwierają oczy i pokazują jak można 

pomóc bliskim nam ludziom, nie tylko z Ukrainy 
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AKCJA 14 

warsztaty z kompetencji międzykulturowej WrOpenUp 

 
 

21 maja 2022 odbyły się  warsztaty z kompetencji międzykulturowej w języku ukraińskim.  

Zajęcia prowadzili trenerzy, wolontariusze pochodzący z Ukrainy. Przygotowali dużo 

ciekawych informacji o kulturze oraz podzielili się swoim doświadczeniami z życia w Polsce. 

Program warsztatów obejmował: integrację, dyskusję o kulturze i stereotypach, ćwiczenia,  

a wszystko w miłej atmosferze i przyjaznej przestrzeni firmy Monterail! Warsztaty były 

przygotowany pod nadzorem psychologów z Fundacji Ocalenie. Naszą szkołę reprezentowali: 

Dasza z kl.1b i Hlib z kl. 2d. 
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AKCJA 15 

DZIEŃ SPORTU – LEMONIADOWY DZIEŃ DZIECKA 

 

Cóż bardziej kojarzy się z beztroskim dzieciństwem u progu lata jak nie lemoniada?! Cóż może 

być bardziej przyjemnego i relaksującego niż wspólny piknik?! Cóż bardziej spaja klasy  

i buduje poczucie wspólnoty niż czysta sportowa rywalizacja?!  Cóż może być bardziej 

interesującego niż czytanie?! (No dobra, tu nas trochę poniosło, więc oprócz książek tematem 

przewodnim mogły był również gry i filmy.) 

Postanowiliśmy odpowiedzieć na te wszystkie pytania łącznie i zorganizowaliśmy wspólny 

piknik, połączony z promocją czytelnictwa i współzawodnictwem w kilku dziecięcych grach  

i zabawach. Pierwotnie cała impreza miała się odbyć w Dniu Dziecka, ale wtedy zaczynają się 

u nas egzaminy zawodowe, więc potrzebujemy ciszy i skupienia. Ale żeby dać nam wszystkim 

odrobinę wytchnienia przed samym finiszem roku szkolnego wybraliśmy 31 maja. 

Klasa 3a, która nabyła doskonałego doświadczenia w trakcie Dnia Narodów przenosząc nas 

prosto na U.S. Route 66, z pełnym menu amerykańskiego przydrożnego baru – zapodanym  

z pełna profeską i niezawodnością Chucka Norrisa – tym razem napoiła całą szkołę  

z wdziękiem Lemoniadowego Joe! 
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W tym samym czasie poszczególne klasy rozkładały swoje koce piknikowe, szykowały 

smakołyki i pogrążały się w zabawie oraz dyskusjach.  
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Potem zaczęły się gry i zabawy sportowe, motywem przewodnim były stare dziecięce gry 

podwórkowe: dwa ognie, przeciąganie liny, zbijaka, skoki przez skakankę czy gra w kapsle. 

Można też było spróbować sił w szachy. 
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Ludzie się poprzebierali, najedli, a przede wszystkim świetnie się bawili. 
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A wszystko to zorganizowały, same, Ola i Kasia z 3d: 
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AKCJA 16 

Projekt strefy relaksu - strefy nauki 

 

Ostatnie już chyba spotkanie robocze – plany i projekty na nowy rok szkolny. Ze szkoły 

wyprowadza się Szkoła Mistrzostwa Sportowego, więc na pewno będzie ciszej i spokojniej.  

A z drugiej strony czy nie zrobi się jakoś tak pusto? Żeby nasza szkoła mogła być jeszcze 

bardziej przyjazna uczniom, a jednocześnie jakaś taka przytulna i dopasowana do nas 

postanowiliśmy utworzyć, podbudowani wielką popularnością dotychczasowej, kolejne strefy 

relaksu. Nasze projektantki: Maja z 1d oraz Victoria i Wiktoria z 2c zaproponowały następujące 

motywy, które znajdą się na ścianach w nowym roku szkolnym (po zakończeniu tego 

męczącego remontu):  
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Poza projektami graficznymi, które cały czas są w opracowaniu, ruszyły też prace przy szyciu 

pokrowców na pufy. Ponieważ palety mamy przygotowane od roku, teraz pozostało tylko 

przygotować materace, tak aby siedziska były wygodne. Docelowo na każdym piętrze będzie 

strefa relaksu i nauki, z miejscami do odpoczynku, ale także stoliki i krzesełka do pracy i nauki. 
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PODSUMOWANIE  

 
Tegoroczna wieloetapowa inicjatywa „JESTEŚMY Z WAMI” była prawdziwym wyzwaniem 

i chrztem bojowym dla naszego popandemicznie reanimowanego Samorządu. 

Biorąc pod uwagę, że większość aktywnych działaczy to w chwili obecnej pierwszoklasiści, 

czyli osoby, które niemal dwa minione lata spędziły w domach, na zdalnej nauce i nie mieli 

możliwości  trenowania umiejętności prospołecznych – jesteśmy niebywale dumni z tego, co 

udało nam się osiągnąć. 

Po miesiącach ciszy, udało nam się ożywić ducha szkoły, autentycznie zintegrować ze sobą 

społeczność szkolną, włączając w to uczniów pochodzenia ukraińskiego. Na nowo i z sukcesem 

wprowadziliśmy ducha zabawy, ale co ważniejsze: także solidarności. 

Nasze działania często były dość spontaniczne i realizowane w odpowiedzi na bieżące 

potrzeby. Może nie jest to idealny sposób działania – ale może właśnie taka elastyczność to 

najlepszy model funkcjonowania we współczesnych czasach, pełnych niespodzianek i coraz 

trudniejszych wyzwań?... 

Mamy wiele planów na przyszły rok szkolny, a najbardziej nas cieszy, że wielu naszych 

kolegów i koleżanek zdeklarowało gotowość przyłączenia się do naszych działań i do 

aktywnego rozwijania współpracy i działalności samorządowej i prospołecznej. Dziś jesteśmy 

już zmęczeni mijającym rokiem szkolnym i cieszymy się na nadchodzące wakacje. Ale 

pozostajemy pełni ciekawości i zapału wobec naszych przyszłorocznych planów i zamierzeń! 


